
C2 

PROFESIONÁLNÍ ÚROVEŇ - C2 

POSLECH S POROZUMĚNÍM 

Bez potíží rozumí jakémukoli druhu mluveného projevu, živého nebo vysílaného, 

pronášeného v rychlém tempu rodilého mluvčího. 

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM 

Rozumí a kriticky interpretuje všechny formy písemného projevu včetně abstraktních textů 

náročných svou stavbou i jazykem, nebo velmi hovorových uměleckých i ostatních textů. 

Rozumí širokému rejstříku dlouhých složitých textů, oceňuje jemné stylistické rozdíly a jak 

implicitní, tak explicitní významy textů. 

ÚSTNÍ INTERAKCE 

Dobře ovládá idiomatické a hovorové výrazy a uvědomuje si roviny konotačního významu. 

Dokáže přesně sdělovat jemnější významové odstíny, přičemž poměrně přesně využívá široký 

rejstřík prostředků blíže modifikujících význam. Narazí-li při vyjadřování na nějaký problém, 

dokáže svou výpověď přeformulovat tak snadno, že to partner sotva postřehne. 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV 

Dokáže produkovat řeč, která je jasná, plynulá, má účinnou logickou strukturu, což pomáhá 

posluchači všimnout si důležitých bodů a zapamatovat si je. 

PÍSEMNÁ INTERAKCE 

Umí se jasně a přesně vyjádřit, přičemž se pružně a účinně obrací na adresáta. 

PÍSEMNÝ PROJEV 

Dokáže napsat jasný a plynulý složitý text, který má vhodný a účinný styl a který je logicky 

vystavěn tak, aby pomáhal čtenáři najít základní body. 

 


